

koos naabritega, või sööma väljas. Kuid ka kööktubade arv — 7.181 — näitab, kui suurel arvul juhtumel korterielanikud on sunnitud kannatama kõiki neid ebamugavusi, mida tekitab ainsas eluruumis toidu valmistamine.

Kööki kasustatakse pääle otsese ülesande veel suurel määral ka elutoana. Vastavate algandmete järgi osutus üle linna keskmiseks köögi brutto-põrandapinnaks 5,8 m<sup>2</sup> ja brutto-õhumahuks 16,6 m<sup>3</sup>. Magamisruumiks tarvitatud 425 köögi keskmine suurus aga oli: br.-põrandapinda 12,5 m<sup>2</sup> ja br.-õhumahtu 35,1 m<sup>3</sup>. Ühe köögis-magaja kohta tuli br.-õhumahtu keskmiselt 26,7 m<sup>3</sup>. Seega esineb köök mitte halvemana eluruumina kui läbistikku teised ruumid, eriti kui silmas peame kööktubade keskmist br.-õhumahtu elaniku kohta — 16,2 m<sup>3</sup>.

**Pesupesemise võimalused.** Üldisest leibkonnakorterite arvust oli pesupesemise võimalus pesuköögis vaid 58,4%, ülejäänud korterite elanikud pidid seda hügieeniliselt ülitähtsat toimingut sooritama kuski mujal. Paljude juhtumite kohta jääb see kokkuvõtte-andmeis küll selgusetuks; siiski, köögis ja kojas teostus see 6,2%, elutubades ja kööktubades aga 10% kortereist.

Kui aga vaatleme eriti pisikortereid, siis pesti pesu ühetoalises kortereis 13% ja 2-toalistes 7,6% juhtumel.

**Töönduslikuks või äriliseks otstarbeks kasutatavad toad.** Sääraseid arvestas korteriuuring läbistikku 18.920 leibkonnakorteri kohta 1.470 ehk 7,8%. Ent silmas pidades selliste korterite pidajate sotsiaalset koostist, langeb suurem osa neist eeskätt väikekorterite arvele, nii kui seda ka näitab tab. 15.

**Töönduslikuks või äriliseks otstarbeks kasutatavate tubade arv.**

15.	Tubade arv korteris.					
	1	2	3	4	5	6 ja rohkem
Töönduslikuks või äriliseks otstarbeks kasustatavate korterite arv vastava suurusega korterite üldarvust %%	6,3	12,4	7,4	6,0	4,4	4,1
Neist töönduslikuks või äriliseks otstarbeks kasustavate tubade %	100	51,0	34,7	26,8	24,0	22,9

### ALLÜÜRNIKE PIDAMINE.

Selles või teises linnas allüürnike pidamise käsitlemisel peab olema selge selle nähtuse sotsiaalne iseloom. See on tihti ebaloomulike korteriolude tagajärg. Kuid võib ka seda mitte olla, näit. kui paljud üksikud ilma oma toitlusmajanduseta isikud omaette pisikorteri üürimisele eelistavad mõnusustega tuba teises leibkonnas, kui kehva sissetulekuga isikud astuvad kaasüüriliseks ehk teiste sõnadega nurgäüürnikeks. Laiemaile hulkadele üksikuile, eriti meie oludes, on teises leibkonnas mööbliga toa üürimine kõige odavam ning mugavam korteri soetamise viis; kehvadele on selleks nurgaelanikuks-hakkamine.